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Zatrzymane urządzenie do fałszowania wskazań tachografu

Mobilny patrol Straży Granicznej w trakcie kontroli drogowej prowadzonej pod kątem
przestrzegania przepisów transportu drogowego ujawnił zamontowane w samochodzie
ciężarowym nielegalne urządzenie służące do fałszowania wskazań tachografu.Do
zdarzenia doszło podczas kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej na drodze w rejonie Cieszyna. Jednym z wytypowanych do kontroli
pojazdów był samochód ciężarowy marki Scania kierowany przez 35-letniego mieszkańca
województwa śląskiego. Podczas kontroli czasu pracy kierowcy i sprawdzania
rejestrującego te dane tachografu, funkcjonariusze zauważyli podpięte do tachografu
dodatkowe przewody. Po dokładnych oględzinach okazało się, że przewody te łączą
tachograf z nielegalnym urządzeniem umożliwiającym wyłączanie i przełączanie
tachografu, a przez to fałszującym jego wskazania. Za jego pomocą można na przykład
przełączyć tachograf w stan odpoczynku podczas, gdy kierowca w rzeczywistości
prowadzi pojazd. W chwili kontroli urządzenie to nie było włączone. Niewykluczone,
jednak że było wcześniej używane. Kierowca pojazdu tłumaczył się, że w ogóle nie
wiedział o jego istnieniu.Urządzenie zostało wymontowane i zabezpieczone. W tej sprawie
Straż Graniczna wszczęła wobec właściciela firmy, do której należy ciężarówka,
postępowanie administracyjne za naruszenie przepisów ustawy o transporcie drogowym.
Za podłączenie do tachografu niedozwolonego urządzenia grozi mu kara 10 000
złotych.To nie jedyny ujawniony w trakcie tej kontroli przypadek naruszenia przepisów w
transporcie drogowym. Ten sam patrol ujawnił wcześniej, że kierujący pojazdem
ciężarowym marki Man 45-letni obywatel Litwy, przekroczył maksymalny dzienny czas
prowadzenia pojazdu przy wykonywaniu przewozu drogowego. Z kolei, w trakcie
sprawdzania wskazań tachografu kierowcy włoskiego autokaru funkcjonariusze ujawnili,
że kilka dni wcześniej dokonał on naruszenia przepisów poprzez skrócenie dziennego
czasu odpoczynku oraz przekroczenie maksymalnego i dziennego czasu prowadzenia
pojazdu. Natomiast w trakcie kontroli drogowej prowadzonej przez inny patrol w rejonie
miejscowości Warszowice funkcjonariusze ujawnili, że kierujący samochodem ciężarowym
Renault skrócił dzienny czas odpoczynku. We wszystkich trzech przypadkach Straż
Graniczna nałożyła na przewoźników kary finansowe w postaci decyzji administracyjnych
na łączną kwotę ponad 3 000 złotych.W tym roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej realizując ustawowe zadania na szlakach komunikacyjnych ujawnili już
przeszło 80 przypadków naruszeń przepisów ustawy o transporcie drogowym, wydając
decyzje administracyjne na kwotę 176 000 zł . W roku 2009 działalność w zakresie
kontroli środków transportu skutkowała wydaniem 320 decyzji administracyjnych i



nałożeniem na przewoźników wykonujących międzynarodowy transport drogowy, kar
pieniężnych na kwotę 600 000 złotych, a w przypadku kierowców naruszających przepisy
ruchu drogowego nałożeniem ponad 1 000 mandatów karnych na kwotę 150 000 złotych.
W tym okresie przeprowadzono prawie 900 kontroli czasu pracy kierowców. Dokonano
181 kontroli pojazdów przewożących materiały niebezpieczne i 168 przewożących odpady.
Łącznie w roku 2009 mobilne patrole Śląskiego Oddziału Straży Granicznej,
przeprowadziły prawie 4 500 różnego rodzaju kontroli, legitymując prawie 90 000 osób
oraz sprawdzając 30 000 pojazdów i 2 500 pociągów.


